

WARTO ZNAĆ TE POJĘCIA!

- **PATOTREŚCI** – treści prezentowane w sieci w postaci transmisji internetowej (stream), fragmentów transmisji (shoty), filmów, zdjęć i innych form przekazu, w których nadawca lub grupa nadawców prezentuje zachowania sprzeczne z normami społecznymi, niosące demoralizujący przekaz, obejmujący zachowania takie jak: przemoc fizyczna, psychiczna, seksualna, libacje alkoholowe, ponizanie, zażywanie narkotyków i inne.

Źródło: PATOTREŚCI W INTERNECIE – Raport o problemie Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę we współpracy z Rzecznikiem Praw Obywatelskich

- **PATOSTREAM** – transmisja internetowa na żywo, prowadzona w serwisach internetowych udostępniających wideo strumieniowe (np. w serwisie YouTube), w trakcie której prezentowane są liczne zachowania powszechnie uznawane za będące dewiacjami społecznymi, w tym zwłaszcza takie jak: libacje alkoholowe, przemoc domowa lub wulgaryzmy.

Źródło: Wikipedia

- **HEJT** – wszelkie formy wypowiedzi, które szerzą, propagują czy usprawiedliwiają nienawiść rasową, ksenofobię, antysemityzm oraz inne formy nienawiści bazujące na nietolerancji, m.in.: nietolerancję wyrażającą się w agresywnym nacjonalizmie i etnocentryzmie, dyskryminację i wrogość wobec mniejszości, imigrantów i ludzi o imigranckim pochodzeniu, obelżliwe, wulgarne komentarze dotyczące osób publicznych lub prywatnych.

Źródło: Recommendation No. R (97) 20 of the Committee of Ministers to Member States on „hate speech”, Rada Europy, 1997, s. 107.

- **CYBERPRZEMOC** – stosowanie przemocy poprzez: prześladowanie, zastraszanie, nękanie, wyśmiewanie innych osób z wykorzystaniem internetu i narzędzi typu elektronicznego takich jak: SMS, e-mail, witryny internetowe, fora dyskusyjne w internecie, portale społecznościowe i inne. Przykładowe formy cyberprzemocy: rozsyłanie kompromitujących materiałów, włamania na konta pocztowe i konta komunikatorów w celu rozsyłania kompromitujących wiadomości, rozsyłanie otrzymanych danych i wiadomości jako zapisu rozmowy czy kopii e-maila, tworzenie kompromitujących i ośmieszających stron internetowych.

Źródło: Wikipedia

- **MIKROPŁATNOŚĆ** – płatność dokonywana na niewielkie kwoty (od kliku do 20 złotych) na przykład w formie donejtów dla autorów PATOSTREAMINGU w zamian za możliwość dodania swojego komentarza lub interakcje z prowadzącym. Mikropłatności służą również do kupowania dodatkowych funkcji w grach sieciowych lub dostępu do ukrytych dla zwykłego użytkownika, dodatkowych treści. Mikropłatności mogą służyć również do wspierania osób potrzebujących lub innych zbiorów publicznych. Z drugiej strony mikropłatności wykorzystywane są także do uprawiania internetowego hazardu.

CZY WIESZ, ŻE...

Dla dzieci i młodzieży wszystko to, co dzieje się w internecie jest prawdziwe, a informacje, które znajdują w wirtualnym świecie, są równie ważne, jak te pozyskiwane w kontaktach bezpośrednich. Duża część użytkowników smartfonów obie rzeczywistości traktuje jako tak samo ważne i przebywa w nich z równym zaangażowaniem.

Dynamiczny rozwój serwisów internetowych, których zawartość tworzona jest przez użytkowników, spowodował problem większej ilości szkodliwych treści, do których dostęp (czasem nieświadomie) mają dzieci i młodzież.

WARTO WIEDZIEĆ!

59% badanych nastolatków odpowiedziało, że ktoś dorosły rozmawiał z nimi na temat patotreści. Najczęściej był to rodzic (55%), 16% osób odpowiedziało, że rozmowę o tym problemie przeprowadził z nimi nauczyciel, a 6%, że był to psycholog lub pedagog szkolny.

PATOTREŚCI – mogą być niebezpieczne dla Twojego dziecka, ponieważ sprawiają, że dziecko traci poczucie bezpieczeństwa, może zachęcać do zachowań ryzykownych lub szkodliwych oraz powodować znieczulenie na przemoc lub agresję.

POROZMAWIJ ZE SWOIM DZIECKIEM!